



АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.02.2019 № 64

г. ПСКОВ

О внесении изменений в отдельные акты Администрации области в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 28 ноября 2013 г. № 1091 «О единых требованиях к региональным и муниципальным информационным системам в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», указанием Центрального банка Российской Федерации от 04 декабря 2018 г. № 5000-У «О предельных размерах базовых ставок страховых тарифов (их минимальных и максимальных значений, выраженных в рублях), коэффициентах страховых тарифов, требованиях к структуре страховых тарифов, а также порядке их применения страховщиками при определении страховой премии по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств», указом Губернатора области от 26 октября 2018 г. № 62-УГ «О структуре органов исполнительной власти Псковской области и структуре Аппарата Администрации Псковской области» Администрация области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации области от 20 декабря 2013 г. № 606 «О реализации Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» следующие изменения:

1) в пункте 1:

а) в абзаце первом слова «Государственный комитет Псковской области по организации государственных закупок» заменить словами «Комитет по закупкам Псковской области»;

б) в подпункте 1.2:

в подпункте 1.2.1 слова «конкурса или аукциона» заменить словами «открытого конкурса в электронной форме, конкурса с ограниченным участием в электронной форме, двухэтапного конкурса в электронной форме, электронного аукциона»;

подпункт 1.2.2 признать утратившим силу;

в подпункте 1.2.3 слово «аукциона» заменить словами «открытого конкурса в электронной форме, конкурса с ограниченным участием в электронной форме, двухэтапного конкурса в электронной форме, электронного аукциона»;

в подпункте 1.2.4 слова «повторного конкурса не состоявшимся по основаниям, предусмотренным пунктами 1 - 3 части 2 статьи 55» заменить словами «открытого конкурса в электронной форме, электронного аукциона не состоявшимся в соответствии с частью 4 статьи 55.1, частью 4 статьи 71»;

в подпункте 1.2.6 слова «конкурса или аукциона» заменить словами «открытого конкурса в электронной форме, конкурса с ограниченным участием в электронной форме, двухэтапного конкурса в электронной форме, электронного аукциона»;

в подпункте 1.2.7 слова «конкурса или совместного аукциона» заменить словами «конкурса в электронной форме или совместного электронного аукциона»;

в подпунктах 1.2.8 и 1.2.9 слова «конкурса или аукциона» заменить словами «открытого конкурса в электронной форме, конкурса с

ограниченным участием в электронной форме, двухэтапного конкурса в электронной форме, электронного аукциона»;

подпункт 1.2.10 признать утратившим силу;

2) в пункте 5 слова «Государственным комитетом Псковской области по организации государственных закупок» заменить словами «Комитетом по закупкам Псковской области»;

3) в пункте 10 слова «Гуляева Д.Р.» заменить словами «Дмитриева С.С.»;

4) в Положении о порядке взаимодействия заказчиков с Государственным комитетом Псковской области по организации государственных закупок, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании и пункте 1 слова «Государственным комитетом Псковской области по организации государственных закупок» заменить словами «Комитетом по закупкам Псковской области»;

б) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. В случае если открытый конкурс в электронной форме или электронный аукцион признаны не состоявшимися в соответствии с частью 4 статьи 55.1 или частью 4 статьи 71 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон) Комитет по решению заказчика осуществляет закупку путем проведения запроса предложений в электронной форме или новую закупку в соответствии с Федеральным законом на основе поступившего к нему задания, сформированного заказчиком в соответствии с пунктом 3 настоящего Положения.»;

в) в пункте 7 слова «конкурсе или аукционе» заменить словами «открытом конкурсе в электронной форме, конкурсе с ограниченным участием в электронной форме, двухэтапном конкурсе в электронной форме, электронном аукционе, запросе предложений в электронной форме»;

г) в пункте 8 слова «на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для

размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (далее - официальный сайт)» заменить словами «в единой информационной системе в сфере закупок (далее - единая информационная система)»;

д) в абзаце первом пункта 9 и пункте 10 слова «на официальном сайте» заменить словами «в единой информационной системе».

2. Внести в постановление Администрации области от 23 декабря 2013 г. № 615 «О порядке осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Псковской области» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Гуляева Д.Р.» заменить словами «Дмитриева С.С.»;

2) пункт 2 Положения о порядке осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Псковской области, утвержденного указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«2. Субъектами ведомственного контроля являются заказчики (государственные бюджетные учреждения области, государственные казенные учреждения области, государственные автономные учреждения области, государственные унитарные предприятия области), их контрактные службы, контрактные управляющие, комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их члены (далее - субъекты ведомственного контроля).

Ведомственный контроль в государственных бюджетных учреждениях области, государственных казенных учреждениях области, государственных автономных учреждениях области осуществляется Администрацией области, иными органами исполнительной власти области (далее также - органы ведомственного контроля), осуществляющими функции и полномочия их учредителей.

Ведомственный контроль в государственных унитарных предприятиях области осуществляется Администрацией области, иными органами исполнительной власти области, к сферам ведения которых отнесен контроль за их деятельностью.».

3. Внести в постановление Администрации области от 17 июня 2015 г. № 277 «О региональной информационной системе в сфере закупок» следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «Государственный комитет Псковской области по организации государственных закупок» заменить словами «Комитет по закупкам Псковской области»;

2) в пункте 7 слова «Гуляева Д.Р.» заменить словами «Дмитриева С.С.»;

3) в Положении, о государственной информационной системе «Государственные и муниципальные закупки Псковской области», утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 3 слова «Государственным комитетом Псковской области по организации государственных закупок» заменить словами «Комитетом по закупкам Псковской области»;

б) в пункте 5 слова «товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, а до ввода ее в эксплуатацию - с официальным сайтом Российской Федерации по размещению информации о закупках товаров, работ, услуг в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.zakupki.gov.ru (далее - официальный сайт)» заменить словами «(далее – единая информационная система)»;

в) в пункте 7 слова «на официальный сайт, подписываются усиленной электронной подписью» заменить словами «в единую информационную систему, подписываются электронной подписью, вид которой предусмотрен Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» »;

г) в пунктах 10 и 11 слова «Государственного комитета Псковской области по организации государственных закупок» заменить словами «Комитета по закупкам Псковской области».

4. Внести в постановление Администрации области от 17 июня 2015 г. № 278 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов государственной

власти Псковской области, иных государственных органов Псковской области, включая подведомственные государственные казенные учреждения Псковской области, органа управления территориальным фондом обязательного медицинского страхования Псковской области» следующие изменения:

1) в пункте 5 слова «Гуляева Д.Р.» заменить словами «Дмитриева С.С.»;

2) в пункте 55 Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов государственной власти Псковской области, иных государственных органов Псковской области, включая подведомственные государственные казенные учреждения Псковской области, органа управления территориальным фондом обязательного медицинского страхования Псковской области, утвержденных указанным постановлением:

а) в абзаце первом слова «19 сентября 2014 г. № 3384-У «О предельных размерах базовых ставок страховых тарифов и коэффициентах страховых тарифов, требованиях к структуре страховых тарифов, а также порядке их применения страховщиками при определении страховой премии по обязательному страхованию» заменить словами «04 декабря 2018 г. № 5000-У «О предельных размерах базовых ставок страховых тарифов (их минимальных и максимальных значений, выраженных в рублях), коэффициентах страховых тарифов, требованиях к структуре страховых тарифов, а также порядке их применения страховщиками при определении страховой премии по договору обязательного страхования» »;

б) абзац шестой изложить в следующей редакции:

«КБМ_i - коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия или отсутствия страхового возмещения, осуществленного страховщиками в предшествующие периоды при осуществлении обязательного страхования по *i*-му транспортному средству;»;

в) абзацы восьмой - десятый изложить в следующей редакции:

«КМ_i - коэффициент страховых тарифов в зависимости от мощности двигателя легкового автомобиля *i*-го транспортного средства;

KC_i - коэффициент страховых тарифов в зависимости от сезонного использования i -го транспортного средства;

KN_i - коэффициент, применяемый при наличии действий (бездействии) владельцев транспортных средств, предусмотренных пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 25 апреля 2002 г. № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств»;».

5. Внести в постановление Администрации области от 06 октября 2015 г. № 447 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Псковской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Гуляева Д.Р.» заменить словами «Дмитриева С.С.»;

2) в пункте 6 Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Псковской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденным указанным постановлением, слова «Государственным комитетом Псковской области по организации государственных закупок по согласованию с Государственным финансовым управлением Псковской области и Государственным комитетом Псковской области по экономическому развитию и инвестиционной политике» заменить словами «Комитетом по закупкам Псковской области по согласованию с Комитетом по финансам Псковской области и Комитетом по экономическому развитию и инвестиционной политике Псковской области».

6. Внести в Положение о порядке формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Псковской области, утвержденное постановлением Администрации области от 28 октября 2015 г. № 487, следующие изменения:

1) в пункте 7 слова «Государственный комитет Псковской области по организации государственных закупок» заменить словами «Комитет

по закупкам Псковской области»;

2) в пункте 16 слова «Государственным комитетом Псковской области по организации государственных закупок» заменить словами «Комитетом по закупкам Псковской области»;

3) в подпункте 1 пункта 17 слова «Государственным финансовым управлением Псковской области» заменить словами «Комитетом по финансам Псковской области».

7. Внести в пункт 5 постановления Администрации области от 15 декабря 2015 г. № 568 «Об определении требований к закупаемым органами государственной власти Псковской области, иными государственными органами Псковской области, в том числе подведомственными им государственными казенными учреждениями Псковской области, государственными бюджетными учреждениями Псковской области, государственными унитарными предприятиями Псковской области, органом управления территориальным фондом обязательного медицинского страхования Псковской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» изменение, заменив слова «Гуляева Д.Р.» словами «Дмитриева С.С.».

8. Внести в постановление Администрации области от 26 января 2016 г. № 26 «О порядке принятия решений о заключении государственных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд Псковской области и концессионных соглашений, концедентом по которым выступает Псковская область, на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «пунктом 6» заменить словами «пунктом 9»;

2) в пункте 4 слова «заместителя Губернатора области - Руководителя Аппарата Администрации области Жаворонкова М.К.» заменить словами «Руководителя Аппарата Администрации области Дмитриева С.С.».

9. Внести в постановление Администрации области от 14 апреля 2017 г. № 169 «О порядке формирования, утверждения и

ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Псковской области» следующие изменения:

1) в пункте 5 слова «заместителя Губернатора области - Руководителя Аппарата Администрации области Жаворонкова М.К.» заменить словами «Руководителя Аппарата Администрации области Дмитриева С.С.»;

2) в Положении о порядке формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Псковской области, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 7 слова «Государственный комитет Псковской области по организации государственных закупок» заменить словами «Комитет по закупкам Псковской области»;

б) в абзаце втором пункта 14 слова «Государственному финансовому управлению Псковской области» заменить словами «Комитету по финансам Псковской области».

10. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

11. Комитету по закупкам Псковской области в течение 3 дней со дня официального опубликования настоящего постановления разместить в единой информационной системе в сфере закупок:

1) Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций органов государственной власти Псковской области, иных государственных органов Псковской области, включая подведомственные государственные казенные учреждения Псковской области, органа управления территориальным фондом обязательного медицинского страхования Псковской области, утвержденные постановлением Администрации области от 17 июня 2015 г. № 278, в редакции с изменениями, внесенными подпунктом 2 пункта 4 настоящего постановления;

2) Положение о порядке формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Псковской области, утвержденное постановлением Администрации области от 28 октября 2015 г. № 487, в редакции с изменениями,

внесенными пунктом 6 настоящего постановления;

3) Положение о порядке формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Псковской области, утвержденное постановлением Администрации области от 14 апреля 2017 г. № 169, в редакции с изменениями, внесенными подпунктом 2 пункта 9 настоящего постановления.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Руководителя Аппарата Администрации области Дмитриева С.С.

И.п. Губернатора области



Н.А.Салагаева